
Jarní 
astronomický den

Kdy:  18. května 2013 od 16 hodin
Kde: Chata Švarná Hanka, Staré Hamry, Gruň
   Co:    Jarní astronomický den je jedinečná možnost, jak se naučit znát 

oblohu, vidět velmi slabé nebeské objekty pomocí profesionálních 
dalekohledů a zažít pocit z pravé noční oblohy. Program je 
určený pro úplné začátečníky, je obdobou návštěvy planetária. 
Program uvedou přednášky se základními informacemi o obloze 
a nebeských objektech, bude následovat komentovaná prohlídka 
oblohy a pozorování dalekohledy. Program je zajištěn i pro případ 
špatného počasí.

 14:00 až 16:00 – Pozorování Slunce
 16:00 až 16:10 – Představení Beskydské oblasti tmavé oblohy
 16:10 až 16:45 – Planety na obloze
 16:45 až 17:10 – Závěrečná stádia hvězd 
 17:20 až 17:35 – Fotografujeme oblohu
 17:35 až 17:50 – Proměnné hvězdy a dvojhvězdy 
 17:50 až 18:10 – Jak jsem objevila hvězdu
 18:10 až 18:40 – Poznáváme souhvězdí 

 V případě jasné oblohy
 20:30 až 21:00 – Pozorování Měsíce
 21:00 až 22:00 – Komentovaná prohlídka oblohy
 22:00 až ráno – Pozorování dalekohledy

Přednášky budou probíhat v sále s možností občerstvení. Pozorování bude probíhat na louce poblíž chaty, doporučujeme 
TEPLÉ OBLEČENÍ A KARIMATKU (návštěvníci si lehnou a lektor bude za pomocí laseru a ozvučení ukazovat objekty na 
obloze). Dojezd na místo je přes zákaz vjezdu, účastníkům akce vjezd, včetně parkování zajištěn. Účast je ZDARMA, akce je 
součástí projektu Beskydské oblasti tmavé oblohy, podporované z programu Think big, Nadace O2.

Možnost ubytování:
Chata Švarná Hanka (www.svarnahanka.cz), tel. 775 100 989 – 320 Kč/os.
Dům sv. Josefa (www.dsvj.cz), tel. 558 437 865 – 290 Kč/os.

Kontakt na organizátory: www.boto.cz
Jan Kondziolka, kondziolkajan@seznam.cz (777 814 074) • Milada Moudrá – milada.moudra@gmail.com (731 614 790)

BE
SK

YD
SK

Á OBLAST TMAVÉ O
BLO

H
Y


